








年財政報告年財政報告年財政報告年財政報告

        感謝父神保守帶領堂會各項事工，在經費需要上，神有足夠供應，

弟兄姊妹盡本份及感動樂於奉獻，以致家中全年需要並無欠缺。

　　總結2013年財政狀况，經常費奉獻收入與2012年相若，而經常費

支出則輕微增加1.6%。在個別項目上-聖誕奉獻、福利奉獻及利息收

入有顯著減少，而其他收入於沙田購堂奉獻上則有大幅增加。  原本

2013年度財政預算為不敷數額，但期內個別預算支出項目未有啟用；

教牧同工人數未有配足額，致薪酬支出比預算減少等；故本年度財政

結算經調整及轉撥後有輕微盈餘HK$1,156.93。

　　並且藉著七十五周年堂慶推動沙田購堂及發展基金認獻奉獻計劃，

由2013年10月份開始至12月底年結共收到奉獻HK$1,877,746.50；雖然與

目標總額七佰伍拾萬尚有一段距離，但深信弟兄姊妹仍按感動在第一期

目標2014年9月底前，將繼續關心教會需要而盡力捐獻，以致購堂項目

能按進度進行。

　　感謝萬有主宰 賜予堂會有豐富資源 弟兄姊妹俱備各樣屬靈恩賜，

同心合意興旺福音，主名廣傳。
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6,701,351.52 6,668,763.58 32,587.94 0.5%

753,822.00 778,298.10 (24,476.10) -3.1%

7,455,173.52 7,447,061.68 8,111.84 0.1%

8,483,085.76 8,388,899.27 94,186.49 1.1%

553,808.71 529,489.35 24,319.36 4.6%

1,387,847.53 1,342,661.08 45,186.45 3.4%

10,424,742.00 10,261,049.70 163,692.30 1.6%

560,059.20 556,522.50 3,536.70 0.6%

293,040.00 353,150.00 (60,110.00) -17.0%

127,600.00 121,906.00 5,694.00 4.7%

173,458.70 229,387.80 (55,929.10) -24.4%

104,732.20 152,010.50 (47,278.30) -31.1%

12,800.00 5,040.00 7,760.00 154.0%

25,500.00                   -                              25,500.00 0.0%

-                              1,600.00                     (1,600.00) -100.0%

906,064.60 267,040.80 639,023.80 239.3%

907,496.50 -                              907,496.50 

970,250.00 -                              970,250.00 

4,081,001.20 1,686,657.60 2,394,343.60 142.0%

24,340.00 14,774.00 9,566.00 64.7%

112,263.01 144,771.54 (32,508.53) -22.5%

356,892.00 316,206.00 40,686.00 12.9%

201,960.00 208,908.00 (6,948.00) -3.3%

108,000.00 108,000.00 -                              0.0%

2,088.00 14,069.00 (11,981.00) -85.2%

805,543.01 806,728.54 (1,185.53) -0.1%
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2012

 6,701,351.52   -                       753,822.00      7,455,173.52     7,447,061.68     

 548,877.10      -                       11,182.10        560,059.20        556,522.50        

 2,750,319.40   293,040.00           477,582.60      3,520,942.00     1,130,135.10     

 781,203.01      -                       -                  781,203.01        791,954.54        

176,172.50      -                       79,239.00        255,411.50        267,470.20        

192,560.00      -                       -                  192,560.00        -                     

-                  24,340.00             -                  24,340.00          14,774.00          

479,993.00      -                       -                  479,993.00        479,993.00        

11,630,476.53 317,380.00           1,321,825.70   13,269,682.23   10,687,911.02   

 5,144,323.50   499,925.21           1,240,960.23   6,885,208.94     6,872,662.59     

 491,992.40      51,683.50             124,178.30      667,854.20        642,635.38        

 1,358,538.58   2,200.00               22,709.00        1,383,447.58     1,360,973.41     

 14,450.00        -                       -                  14,450.00          15,545.00          

5,929.00          -                       -                  5,929.00           -                     

352,560.30      -                       -                  352,560.30        -                     

5,040.70          -                       -                  5,040.70           15,959.00          

 1,110,251.28   -                       -                  1,110,251.28     1,352,032.32     

-                  -                       -                  -                    1,242.00            

8,483,085.76   553,808.71           1,387,847.53   10,424,742.00   10,261,049.70   

3,147,390.77   (236,428.71)          (66,021.83)      2,844,940.23     426,861.32        

 (2,366,800.70)  -                       (476,982.60)    (2,843,783.30)   (337,479.80)       

780,590.07      (236,428.71)          (543,004.43)    1,156.93           89,381.52          

7,822,656.31   -                       -                  7,822,656.31     7,733,274.79     

-                  -                       -                  -                    -                     

8,603,246.38   (236,428.71)          (543,004.43)    7,823,813.24     7,822,656.31     

2013
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基督教尖沙咀潮人生命堂

現金流量表

截至二零一三年十二月三十一日
2013 2012

港幣 港幣

營運活動
年度之盈餘 / (虧損) 1,156.93            89,381.52         
調整

折舊 1,110,251.28     1,352,032.32    
利息收入 (112,263.01)      (144,771.54)     
水電及煤氣按金(增加) (4,484.00)          (190.00)            
應收款項減少 / (增加) 26,535.10          (12,798.25)       

預付款項減少 / (增加) 52,961.28          (60,461.72)       

各部財政結存(增加) / 減少 (21,222.51)        29,787.14         

沙田支堂結存減少 / (增加) 5,236.30            (27,630.60)       

應付款項(減少) (14,748.80)        (115,860.30)     

預收款項(減少) (2,907.50)          (12,735.00)       

代存款(減少) (40,050.00)        (47,250.00)       

固定物業基金(減少) (479,993.00)      (479,993.00)     

福利基金增加 21,672.20          66,199.00         

神學基金增加 12,800.00          5,040.00           

維修基金增加 25,500.00          -                   

獎學金基金(減少) -                    (800.00)            

發展基金增加 970,250.00        -                   

沙田購堂基金增加 1,813,561.10     267,040.80       

營運活動之現金流入淨額 3,363,098.44     817,608.85       

投資活動
利息收入 112,263.01        144,771.54       

出售固定資產 -                    1,242.00           

購買固定資產 (101,654.00)      (203,349.30)     

投資活動之現金流入 / (流出)淨額 10,609.01          (57,335.76)       

現金及現金等值項目之增加淨額 3,374,864.38     849,654.61       

期初結存之現金及現金等值 15,852,655.51   15,003,000.90  

期末結存之現金及現金等值 19,227,519.89   15,852,655.51  

現金及現金等值結存分析
現金及現金等值 19,227,519.89   15,852,655.51  
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基督教尖沙咀潮人生命堂

財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日

1. 主要會計政策概要

本賬目乃按照香港會計師公會頒布所有適用的《香港財務報告準則》(其統稱
已包括個別適用的《香港財務報告準則》﹑《香港會計準則》及詮釋編製，
並符合《香港公認會計準則》之規定。以下為編製本次賬目時採用之主要會
計政策：

(a)  收入
收入指年內本堂應收及已收之經常費，奉獻 ，活動收入 ，各部進款及沙田
堂進款。

(b)  折舊
固定資產之折舊乃按其估計可用年限以直線法攤銷其成本計算，年率如下：

土地及物業 根據契約年期及可用年限
物業裝修 20%

電腦設備 25%

傢俬及設備 20%

中央冷氣系統設施 10%

(c)  會計政策的改變

a) 傢俬 1,000HK$     

b) 電器/冷氣機 1,000HK$     

c) 影音設備 2,000HK$     

d) 電腦設備/軟件 3,000HK$     

e) 大廈修葺/裝修 10,000HK$   

(d) 財務報告表的內容

2. 稅項

本會於1959年12月22日獲香港稅務局批准成為慈善機構，故可根據香港稅務條
例第八十八條獲豁免繳稅。

經堂議會通過，將固定資產的下限單價調整，從2009年開始各類固定資產

的下限單價分別為:

經堂議會通過，從2011年開始在財務報表內分列總堂、生命培育資源中心
及沙田支堂的各項收支。
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2012

3.

507,915.72        -                     87,841.90      595,757.62        614,733.05        

3,733,098.00     -                     569,915.00    4,303,013.00     4,709,763.10     

2,293,598.00     -                     77,192.00      2,370,790.00     2,018,823.13     

46,000.00          -                     564.10           46,564.10          39,855.70          

36,680.00          -                     -                36,680.00          38,383.50          

10,564.00          -                     1,683.00        12,247.00          9,193.20            

11,470.00          -                     1,626.00        13,096.00          -                     

19,800.00          -                     15,000.00      34,800.00          16,310.00          

42,225.80          -                     -                42,225.80          -                     

6,701,351.52     -                     753,822.00    7,455,173.52     7,447,061.68     

4.

300,510.00        -                     9,113.10        309,623.10        344,540.00        

10,990.60          -                     2,069.00        13,059.60          8,807.00            

102,985.30        -                     -                102,985.30        28,452.50          

15,850.00          -                     -                15,850.00          58,775.20          

4,241.20            -                     -                4,241.20            5,647.80            

114,300.00        -                     -                114,300.00        110,300.00        

548,877.10        -                     11,182.10      560,059.20        556,522.50        

5.

104,732.20        -                     -                104,732.20        152,010.50        

127,600.00        -                     -                127,600.00        121,906.00        

12,800.00          -                     -                12,800.00          5,040.00            

25,500.00          -                     -                25,500.00          -                     

172,858.70        -                     -                172,858.70        229,187.80        

-                     -                     600.00           600.00               200.00               

-                     -                     -                -                     1,600.00            

404,280.00        -                     -                404,280.00        45,000.00          

24,802.00          -                     -                24,802.00          -                     

-                     -                     459,884.00    459,884.00        212,060.00        

-                     -                     17,098.60      17,098.60          9,980.90            

907,496.50        907,496.50        -                     

970,250.00        970,250.00        -                     

-                     293,040.00        -                293,040.00        353,150.00        

2,750,319.40     293,040.00        477,582.60    3,520,942.00     1,130,135.20     

2013
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6.

112,263.01    -                       -                 112,263.01    144,771.54    

356,892.00    -                       -                 356,892.00    316,206.00    

201,960.00    -                       -                 201,960.00    208,908.00    

108,000.00    -                       -                 108,000.00    108,000.00    

1,182.00        -                       -                 1,182.00        12,690.00      

906.00           -                       -                 906.00           1,379.00        

781,203.01    -                       -                 781,203.01    791,954.54    

7.

3,889,988.34 428,759.00          767,238.50    5,085,985.84 5,052,459.08 

157,926.70    14,749.27            46,034.31      218,710.28    247,764.03    

42,558.97      3,743.39              7,627.12        53,929.48      50,463.88      

66,000.00      -                       30,000.00      96,000.00      92,916.20      

1,540.00        -                       -                 1,540.00        1,355.00        

40,345.47      7,218.75              3,385.00        50,949.22      41,475.71      

-                 -                       19,286.00      19,286.00      18,756.00      

47,855.00      19,775.00            4,176.00        71,806.00      41,439.20      

-                 -                       274,992.10    274,992.10    302,928.00    

-                 -                       17,050.00      17,050.00      18,200.00      

10,669.90      770.00                 1,426.00        12,865.90      31,738.90      

17,933.23      764.00                 2,622.00        21,319.23      21,116.17      

-                 -                       -                 -                 450.00           

199,996.50    175.00                 123.00           200,294.50    240,675.00    

345,164.80    11,187.00            29,019.00      385,370.80    374,477.90    

31,252.90      3,331.00              8,120.10        42,704.00      41,236.70      

64,150.49      7,366.10              11,783.50      83,300.09      70,917.42      

15,598.40      548.00                 734.00           16,880.40      17,663.80      

7,395.00        100.00                 900.00           8,395.00        11,278.40      

27,743.00      -                       -                 27,743.00      37,236.00      

77,396.20      45.00                   5,245.00        82,686.20      71,212.40      

1,648.00        -                       -                 1,648.00        3,024.00        

49,096.00      -                       8,900.00        57,996.00      39,650.00      

50,064.60      1,393.70              2,298.60        53,756.90      44,228.80      

5,144,323.50 499,925.21          1,240,960.23 6,885,208.94 6,872,662.59 

8.

44,603.50      -                       30,241.40      74,844.90      78,075.50      

32,971.10      -                       28,838.70      61,809.80      37,476.44      

91,273.10      -                       5,543.80        96,816.90      86,941.90      

37,430.73      -                       -                 37,430.73      59,351.80      

263,153.97    -                       51,353.30      314,507.27    317,477.44    

22,560.00      -                       -                 22,560.00      27,578.50      

-                 51,683.50            -                 51,683.50      14,969.50      

-                 -                       8,201.10        8,201.10        -                 

-                 -                       -                 -                 20,764.30      

491,992.40    51,683.50            124,178.30    667,854.20    642,635.38    

2013
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2012

9.

10,564.00         -                     1,683.00       12,247.00          9,193.20             

11,470.00         -                     1,626.00       13,096.00          -                      

19,800.00         -                     15,000.00     34,800.00          -                      

84,831.20         -                     -                84,831.20          92,252.60           

42,415.70         -                     -                42,415.70          46,176.30           

83,060.00         -                     -                83,060.00          85,811.50           

129,161.30       -                     -                129,161.30        168,000.00         

936,886.38       -                     -                936,886.38        877,935.31         

40,350.00         2,200.00             4,400.00       46,950.00          79,204.50           

-                    -                     -                -                    2,400.00             

1,358,538.58    2,200.00             22,709.00     1,383,447.58     1,360,973.41      

10.

7,800.00           -                     -                7,800.00            7,575.00             

6,650.00           -                     -                6,650.00            6,770.00             

-                    -                     -                -                    1,200.00             

14,450.00         -                     -                14,450.00          15,545.00           

11.

-                    -                      

330,106.39       -                     -                330,106.39        330,062.06         

9,000.00           -                     -                9,000.00            12,600.01           

16,264.29         -                     -                16,264.29          27,457.41           

355,370.68       -                     -                355,370.68        370,119.48         

12.

-                    -                     -                -                    800.00                

(12,800.00)        -                     -                (12,800.00)        (5,040.00)            

(21,672.20)        -                     -                (21,672.20)        (66,199.00)          

(25,500.00)        -                     -                (25,500.00)        -                      

(429,082.00)      -                     (476,982.60)  (906,064.60)      (267,040.80)        

(907,496.50)      -                     -                (907,496.50)      -                      

(970,250.00)      -                     -                (970,250.00)      -                      

(2,366,800.70)   -                     (476,982.60)  (2,843,783.30)   (337,479.80)        

13.

2013
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20,000.00      20,032.00      15,224.50      -                    15,224.50         44,603.50         (4,571.50) 49,509.00         

5,000.00         25,738.00      17,700.00      -                    17,700.00         32,971.10         (2,233.10) 25,830.62         

25,000.00      32,938.60      12,480.00      -                    45,263.00         91,273.10         (551.50) 79,150.80         

30,000.00      4,800.00         -                  4,800.00           10,690.00         37,430.73         3,259.27 59,351.80         

160,000.00    68,805.57      18,044.00      -                    80,790.00         263,153.97       28,397.60 279,555.44       

20,000.00      8,000.00         4,500.00 -                    6,505.00           22,560.00         7,445.00 27,578.50         

260,000.00    160,314.17    67,948.50      4,800.00           176,172.50       491,992.40       31,745.77 520,976.16       

(1,000,000.00)

0.00

1,000,000.00

2,000,000.00

3,000,000.00

4,000,000.00

5,000,000.00

6,000,000.00

7,000,000.00

8,000,000.00

9,000,000.00

10,000,000.00

         

2004~2013

         2
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2013  2014  2013

 

507,915.72 530,000.00            4,224,012.00      489,384.00         813,566.00           5,526,962.00           5,085,985.84        

3,733,098.00 4,000,000.00         200,146.44         29,363.00           48,813.96             278,323.40              218,710.28           

2,293,598.00 2,400,000.00         46,000.00           4,340.00             7,980.00               58,320.00                53,929.48             

46,000.00 47,000.00              105,000.00         -                      -                        105,000.00              96,000.00             

36,680.00 40,000.00              -                      -                      332,944.00           332,944.00              274,992.10           

84,059.80  -                         -                      -                      20,028.00             20,028.00                19,286.00             

6,701,351.52         7,017,000.00         51,610.00           21,300.00           4,176.00               77,086.00                71,806.00             

-                      -                      9,600.00               9,600.00                  17,050.00             

352,000.00         14,400.00           23,927.00             390,327.00              385,370.80           

87,841.90 90,000.00              33,960.00           6,960.00             8,600.00               49,520.00                42,704.00             

569,915.00 600,000.00            18,440.00           792.00                4,320.00               23,552.00                21,319.23             

77,192.00 80,000.00              33,000.00           -                      1,500.00               34,500.00                12,865.90             

564.10 500.00                   33,000.00           20,000.00           13,000.00             66,000.00                83,300.09             

18,309.00  -                         78,400.00           7,000.00             6,228.00               91,628.00                50,949.22             

753,822.00            770,500.00            20,000.00           4,000.00             1,000.00               25,000.00                16,880.40             

12,000.00           -                      500.00                  12,500.00                8,395.00                 

68,600.00           -                      700.00                  69,300.00                27,743.00               

311,500.60            80,000.00           -                      5,400.00               85,400.00                82,686.20               

76,475.00              4,000.00             -                      -                        4,000.00                  1,648.00                 

26,510.30              2,000.00             -                      -                        2,000.00                  1,540.00                 

15,850.00              20,000.00              40,000.00           -                      10,000.00             50,000.00                57,996.00               

11,182.10              12,000.00              50,000.00           5,000.00             6,200.00               61,200.00                53,756.90               

114,300.00            120,000.00            -                      -                      20,000.00             20,000.00                 -                          

4,241.20                5,000.00                5,452,168.44      602,539.00         1,338,482.96        7,393,190.40           6,684,914.44          

560,059.20            607,000.00            

362,000.00         500.00                1,500.00               364,000.00              200,294.50           

104,732.20            120,000.00            310,000.00         -                      -                        310,000.00               -                        

127,600.00            100,000.00            -                      -                      -                        -                            -                        

293,040.00            300,000.00            672,000.00         500.00                1,500.00               674,000.00              200,294.50           

172,858.70            180,000.00            

600.00                   1,000.00                6,124,168.44      603,039.00         1,339,982.96        8,067,190.40           6,885,208.94          

12,800.00              15,000.00              

25,500.00               -                         

-                          -                         60,300.00           -                      32,400.00             92,700.00                74,844.90             

404,280.00             -                         38,000.00           -                      37,150.00             75,150.00                61,809.80             

24,802.00               -                         137,000.00         -                      6,600.00               143,600.00              96,816.90             

459,884.00            58,500.00           -                      -                        58,500.00                37,430.73             

17,098.60              271,000.00         -                      54,760.00             325,760.00              314,507.27           

1,643,195.50         1,216,000.00         39,080.00           -                      -                        39,080.00                22,560.00             

97,400.00           -                      -                        97,400.00                14,130.10             

-                      -                        -                            352,560.30           

970,250.00            -                         -                      12,000.00           -                        12,000.00                3,000.00               

907,496.50            -                         -                      -                      -                        -                            -                        

1,877,746.50         -                         -                      50,000.00           -                        50,000.00                45,207.50               

-                      10,000.00           -                        10,000.00                3,021.00

-                      -                      -                        -                            265.00

29,500.00              -                         -                      -                      -                        -                            190.00                  

20,060.00              -                         701,280.00         72,000.00           130,910.00           904,190.00              1,026,343.50          

143,000.00            -                         

192,560.00            -                         

90,600.00           -                      -                        90,600.00                84,831.20             

45,300.00           -                      -                        45,300.00                42,415.70             

112,263.01            150,000.00            100,000.00         -                      -                        100,000.00              129,161.30           

356,892.00            320,000.00            120,000.00         -                      -                        120,000.00              83,060.00             

201,960.00            200,000.00            -                      735,000.00         -                        735,000.00              -                        

108,000.00            108,000.00            180,000.00         2,400.00             4,800.00               187,200.00              46,950.00             

906.00                   1,000.00                18,000.00           -                      -                        18,000.00                 -                        

780,021.01            779,000.00            -                      -                      502,000.00           502,000.00              476,982.60           

-                      -                      -                        -                            60,143.00             

553,900.00         737,400.00         506,800.00           1,798,100.00           923,543.80             

176,172.50            90,000.00              

24,340.00              12,000.00              40,000.00           -                      -                        40,000.00                40,000.00             

-                          415,000.00            -                      -                      -                        -                            -                        

24,340.00              427,000.00            104,000.00         -                      -                        104,000.00              77,876.38               

526,000.00         -                      -                        526,000.00              464,710.00             

79,239.00              49,700.00              240,000.00         -                      -                        240,000.00              240,000.00             

120,000.00         -                      -                        120,000.00              114,300.00             

1,182.00                28,000.00 1,030,000.00      -                      -                        1,030,000.00           936,886.38             

-                          -                         

1,182.00                28,000.00 80,000.00           -                      -                        80,000.00                5,040.70                 

479,993.00            479,993.00            15,000.00           -                      -                        15,000.00                14,450.00               

-                      -                      -                        -                            -                        

530,764.00         -                      -                        530,764.00              530,764.00             

342,245.40         -                      -                        342,245.40              579,487.28             

873,009.40         -                      -                        873,009.40              1,110,251.28          

-                      -                      -                        -                            2,366,800.70

13,269,682.23       11,464,193.00       9,377,357.84      1,412,439.00      1,977,692.96        12,767,489.80         13,268,525.30

(1,303,296.80)         1,156.93

13,269,682.23        11,464,193.00       9,377,357.84      1,412,439.00      1,977,692.96        11,464,193.00         13,269,682.23        

 #    - 2009 2009 2008  - $263,200.00** 

2014

基督教尖沙咀潮人生命堂2014年財政預算基督教尖沙咀潮人生命堂2014年財政預算基督教尖沙咀潮人生命堂2014年財政預算基督教尖沙咀潮人生命堂2014年財政預算
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120,000.00
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1,130,000.00合計

201４年差傳及對外奉獻明細表

小計
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